
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2

OKAY.CZ

SOBOTA 13.6.

ELEKTRO A NÁBYTEK

DPH
*

* V rámci akce zákazník zakoupí zboží za cenu odpovídající slevě ve výši DPH, tedy za cenu, za kterou by zboží nakupoval, kdyby mohl uplatnit nárok na odpočet DPH. Sleva ve výši DPH bude odečtena z ceny
uvedené na cenovce. Zboží v akci: Sleva se vztahuje na veškeré elektro a nábytek. Sleva neplatí na již zlevněné zboží ani na zboží zahrnuté do jiné reklamní kampaně. Výpočet slevy: Odečet DPH znamená
slevu 17,36 % z celkové původní prodejní hodnoty zboží. Z právních důvodů nemůže OKAY s. r. o. odečíst koncovým zákazníkům DPH jako takové, účtenka bude obsahovat DPH, nicméně nákup bude ponížen
o deklarovanou slevu 17,36 %. Více na www.okay.cz/dph. Akce platí na prodejnách a v e-shopu na vybrané zboží.

Podmínky akce na okay.cz/DPH

PÁTEK 12. ČERVNA 2020 Č. 112 • WWW.METRO.CZ



Tisíce produktů

ihned k odběru

Více informací na alza.cz/nejpohodlnejsi-nakupy

Na všech 38
pobočkách



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pátek, 12. června 2020
Č. 112, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

2
1

1
0

2

PŘÍBĚH JAKO Z POHÁDKY
PRO MISS ČR KOKYOVOU
MODELKA SE STALA TVÁŘÍ KAMPANĚ SVĚTOZNÁMÉ IT FIRMY STRANA 6

Svátek slaví: Antonie

Na Smetanově nábřeží už si můžete posedět s výhledem na Hradčany
Na nově uzavřené části Smetanova nábřeží v Praze už lidé popíjejí na zahrádkách. Pražský magistrát uzavřel 23. května zhruba stometrový úsek jedno-
ho jízdního pruhu. Ve směru od Národního divadla po ústí Divadelní ulice jsou umístěny restaurační zahrádky a podle plánů magistrátu se tam mají ko-
nat i kulturní akce. Metropole chce tímto opatřením mimo jiné napomoci podnikům a institucím, které na nábřeží sídlí. Pro řidiče jedoucí po nábřeží
od Karlových lázní k Národnímu divadlu se nic nemění. V opačném směru musí využít objížďku Divadelní ulicí. Na silnici nově přibyly květináče se
stromky a chodník byl prodloužen až ke kolejím. Město použilo provizorní skládací obrubníky, uvnitř kterých je dlažba. ČTK

Peníze na špatné časy
našetříme horko těžko
Od výplaty k výplatě. Tímto stylem žije zhruba polovina českých domácností. Finanční polštář. Rozumná
výše rezervy je alespoň šestinásobek měsíčních výdajů. Ani koruna nazbyt. Jde asi o 300 tisíc Čechů STRANA 3



www.metro.cz DOMOV pátek 12. června 2020 02

Ve většině regio-
nů nejsou žádné
nové případy
nemoci covid-19.
Kdy skončí povin-
nost nosit roušky?

SeverMoravy a Praha. To jsou
místa, kde počet nakažených
lidí nemocí covid-19 neklesá.
„Zdravotníci evidují také
případy na Olomoucku a ve
středních Čechách,“ řekl
ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch.

Podle odhadů Ústavu zdra-
votnických informací a statis-
tiky (ÚZIS) by na konci června
v Česku celkověmohlo být asi
11 400 nakažených. Růst po-
čtu nebude plošný, ale
v ohniscích. V Praze bymohlo
být pak asi 2550 nakažených.
Podle dat ÚZIS bylo za posled-
ní týden více než pět nových

případů jen ve 14 ze zhruba
400 regionů, na něž statistici
pro potřeby sledování nákazy
zemi rozdělili. „Situace je kon-
zistentní, nezhoršuje se. Ne-
máme plošný problém,“ řekl
ministr. Postupné rušení ome-
zení podle něj situaci nezhor-
šilo. „Všechna data ukazují,
že postupné kroky rozvolňo-
vaní nemají negativní plošné
jevy a plošně se na populaci
nic negativního neodehrává,“
potvrdil ředitel ÚZIS Ladislav

Dušek. Noví pacienti většinou
nemají příznaky nebo mají
jen slabé obtíže. Nemoc se ne-
šíří mezi zranitelné skupiny,
dodal Dušek. Podle předsedy
České společnosti anesteziolo-
gie, resuscitace a intenzivní
medicíny Vladimíra Černého
je počet hospitalizovaných
malý. Pětina z nich pak potře-
buje intenzivnější péči. Nyní
je v nemocnici 111 pacientů,
deset z nich je ve vážném sta-
vu. ČTK

Tisknou první dům v Česku. Jmenuje se Prvok. ČTK

Čeští pěstitelé zeleniny už za-
čali sklízet. Na programu
mají hlavně cibuli, květák,
zelí a třeba i mrkev. Úroda je
dobrá, což by mohlo poněkud
snížit ceny těchto druhů zele-
niny v obchodech. V pořadu
Tři Impulsy to prohlásil šéf Ze-
linářské unie Petr Hanka. Ten
také chválí vlhké počasí po-
sledních dní a týdnů. „Květno-
vé deště nám hrozně pomoh-
ly. Porosty se srovnaly, podaři-
lo se dohnat ztráty, které
jsme měli z chladného jara.
Cibule a kořenová zelenina
vypadají výborně. Věříme, že
letošní úroda bude dobrá,“
řekl Hanka. Má ale o sklizeň
lehkou obavu kvůli nedostat-
ku zahraničních brigádníků.
Doufá, že hlavně ti ukrajinští
ještě stihnou přijet.
Pořad Tři Impulsy na tělo po-

slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Rozvolňování po 15. červnu? O tom se jedná

Braunovy originály
Osmadvacet originálních soch z dílny
Matyáše Bernarda Brauna je nově
k vidění na zámku ve Valči v rámci nové
multimediální instalace. MAFRA

Cyklistický závod Nova
Cup startuje už zítra
Konec čekání! Závodní cyklistika
roztáčí kola, přestože kvůli pande-
mii sezona odstartuje téměř v po-
lovině roku. Privilegium úvodní-
ho podniku sezony v přírodních
podmínkách získal závod Škoda

Auto Sázava patřící do seriálu
Nova Cup 2020, který je napláno-
vaný na zítřek. Na závodníky
čeká 16kilometrová Nova jízda,
v programu je 40 kilometrů dlou-
há Niceboy trasa a nechybí ani
porce zahrnující 80 kilometrů
pod názvem Corny. Účast na star-
tu přislíbil český kardiochirurg
Jan Pirk a další osobnosti. MET

Betonový Prvok
bude stát u Vltavy
Sochař Michal Trpák s tý-
mem v Českých Budějovi-
cích tiskl ze speciálního
betonu prototyp 3D tiště-
ného domu s názvem
Prvok. Bude mít rozlohu
43 metrů čtverečních. Ná-
klady jsou kolem 3,5 mili-
onu korun. Trpák předsta-
ví dům, jenž bude na pon-
tonu, 18. srpna na Střelec-
kém ostrově v Praze.
Bude to první dům v Čes-
ku vytištěný z betonu 3D
tiskem.

V4 v Lednici
Do Lednice na Břeclavsku
se včera sjeli premiéři
visegrádské čtyřky. Je to
první setkání lídrů ČR,
Slovenska, Maďarska a Pol-
ska od vypuknutí pande-
mie koronaviru. Český
premiér Andrej Babiš
řekl, že očekává ještě
dlouhou debatu o podobě
evropského fondu obnovy
po pandemii koronaviru.
Hlavním kritériem pro
rozdělení zhruba 750 mili-
ard eur (20 bilionů korun)
by měl být propad HDP
jednotlivých zemí. ČTK

Vojtěch zatím neupřesnil, jak
se další „mezivlna“ rozvolňová-
ní po 15. červnu projeví na
nošení roušek. „Určitě dojde
k rozvolnění u roušek, řešíme
konkrétní termíny,“ slíbil.

● Ministr i experti na včerejší
tiskové konferenci několikrát
vyzvali pacienty, aby návštěvu
lékařů neodkládali. Uvedli, že

ke strachu z nákazy není
důvod. Chorobu covid-19 by
lidé měli začít vnímat jako jiné
infekční nemoci, měli by ale
myslet na prevenci, dodržovat
hygienická pravidla a nepod-
ceňovat příznaky.

● Ministerstvo zdravotnictví
se připravuje i na případnou
druhou vlnu epidemie.

Zelenina. Déšť
dost pomohl

Krátce

Krátce

inzerce

Vir oslabuje, i tak
části Česka trápí



www.metro.cz DOMOV pátek 12. června 2020 03

Mámdost naspoře-
no? Počet těch, kte-
ří mají dostatečný
finanční polštář
na špatné časy, je
v Česku stále nízký.

Od výplaty k výplatě. Tak žije
asi polovina českých domác-
ností. Finanční rezervy dosta-
čují v této skupině na přibliž-
ně jeden měsíc, pak už by si
lidé museli půjčovat. Statisti-
ky se přitom v posledním de-
setiletí příliš nemění.
Už průzkum Eurobaromet-

ru v roce 2009 spočítal, že
průměrná eurounijní domác-
nost by měla problém s neče-
kaným výdajem kolem tisíce
eur (tehdy asi 27 tisíc korun).
V případě Česka se před jede-
nácti lety jednalo o polovinu
našich domácností. Letos na
tom nejsme o mnoho lépe,

spíš hůř. „Více než polovina
lidí nemá žádný finanční
polštář,“ říká Michal Novák
z portálu Profesia.cz. Asi čtyři-
cet procent respondentů, kte-
ré Profesia oslovila během
nouzového stavu, tvrdí, že od
výplaty k výplatě skutečně
fungují.
Helena Brychtová, která

má v České bankovní asocia-
ci (ČBA) na starosti finanční
vzdělávání, říká, že rezervy
bymělmít člověkminimálně
na šest měsíců. „Půl roku je
dostatečná doba například
pro případ úrazu nebo ztráty
zaměstnání. Aby měl člověk
čas v klidu situaci řešit,“ vy-
světluje Brychtová.

Jenže to se jedná o stav, kte-
rý je pro necelou pětinu čes-
kých domácností z oblasti
science fiction. Právě tito lidé
nejčastěji sahají k nebankov-
ním půjčkám, nebo si pořizu-
jí kreditní karty a čerpají do
minusu s nadějí, že se jim po-
daří peníze vrátit na účet,

aniž by platili penále. Nesnad-
nou finanční situaci Čechů po-
tvrzují i další finanční společ-
nosti. „Z našeho průzkumu
jsme zjistili, že téměř dvacet
procent lidí by nyní s finance-
mi nevystačilo. Jde především
omladé lidi do 35 let,“ říká ge-

nerální ředitel Modré pyrami-
dy Pavel Jirák. Podle agentury
Ipsos, která tento průzkum
zpracovávala, je v současnosti
v Česku kolem tří set tisíc
lidí, kteří nemají ani korunu
nazbyt a jsou bezprostředně
ohroženi, pokud kvůli epide-

mii přijdou v tomto období o
zaměstnání.

Jak ukazují poslední data
Českého statistického úřadu,
asi čtvrtina českých domác-
ností nemá momentálně na-
spořeno víc než deset tisíc ko-
run. PAVEL HRABICA

Vyberte si
z našich
výhodných
nabídek

-42% -53%

-25%

-53%

-44%

48%

-53 42 

48 -48 

Fotografie jsou pouze ilustrační. Nabídka platí od 10. 6. od 8 hodin do 16. 6. 2020 nebo do vyprodání zásob ve všech
hypermarketech a supermarketech Tesco. Dostupnost produktů prostřednictvím služby Tesco Online nákupy může být
omezena v závislosti na nabídce prodejny. *Nabídka pultového prodeje neplatí pro supermarkety.

29,90

1390

Meloun vodní
1 kg, volný prodej
max. 12 ks/den

46,90

2190

Sunol
Slunečnicový olej
1 l
max. 10 ks/den

189,90

10990

Vepřová krkovice
bez kosti
1 kg, pultový prodej*

46,90

3490

Madeta
Jihočeské máslo
250 g
(100 g = 13,96 Kč)

Nabídka platí
od 10. 6. do 23. 6. 2020

49,90

2690

Magnum Zmrzlina
88–90 ml, více druhů
(100 ml = 30,57–29,89 Kč)
120 ml, více druhů
44,90 Kč 24,90 Kč
(100 ml = 20,75 Kč)

vybrané
Persil prací
prostředky

inzerce

Našetřeno máme málo, peníze
navíc nám vydrží tak na měsíc

Bezplatné poradny

Jak vystačit s penězi?
Možností, kde se poradit, je
v České republice několik.

● Člověk v tísni zřídil v roce
2019 telefonní linku pro lidi
ve finančních problémech.

● Od roku 2014 je v provozu
Dluhová poradna. Její služ-
by využilo přes 60 tisíc lidí.

● Praha, Ostrava a také Ústí
nad Labem jsou města,
kde funguje Poradna při
finanční tísni.

Nespokojených je málo

2720
Tolik korun činí průměrná
naspořená částka na osobu
za měsíc. Deset tisíc korun
měsíčně a víc ale uloží jen
šest lidí ze sta.

6,5
Jen tolik procent Čechů nyní
považuje podle průzkumu
agentury Ipsos svou finanční
situaci za špatnou.

Citát

Rozumná výše finan-
ční rezervy by měla
tvořit alespoň šesti-
násobek měsíčních
výdajů domácnosti.
HELENA BRYCHTOVÁ, GESTOR
FINANČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ČBA



www.metro.cz SVĚT pátek 12. června 2020 04

Mladý útočník včera zabil na
základní škole ve sloven-
skýchVrútkách zástupce ředi-
telky. Policie proti němu po-
užila zbraň a na útěku ho za-
střelila. Policejní prezident
sdělil, že pachatelem útoku
byl bývalý žák školy. Podle
serveru Denníku N útočník
pobodal i další dva dospělé
a dvě děti, všichni byli převe-
zeni do nemocnice v nedale-
kém Martině. Jaký byl motiv
činu, zatím není jasné.
„Zástupce ředitelky bránil

mladíkovi ve vstupu do budo-
vy,“ potvrdil policejní prezi-

dent Milan Lučanský. Poté,
co se mu podařilo dostat do
školy, vešel do jedné z tříd,
kde těžce zranil učitelku
a dvě děti. Následně se poku-
sil utéct, pronásledoval ho
ale školník i přivolaná policej-
ní hlídka. Policisté se ho sna-
žili zastavit, muž se ale stále
aktivně bránil nožem, proto
použili služební zbraně.
Primátor města Branislav

Zacharides uvedl, že útočník
nebyl nějak problémovým žá-
kem a že ředitelka si nedoká-
zala spojit incident s nějakou
událostí z minulosti. ČTK

Zatímco jí neuro-
chirurg odstraňo-
val v hlavě nádor,
operovaná připra-
vovala vpolosedě
místní specialitu.

Pacienti při operaci mozku
už hráli na housle nebo kyta-
ru, ale jak na svých interneto-
vých stránkách napsala brit-
ská BBC, jistá Italka je zřejmě
první, kdo během zákroku
připravil regionální speciali-
tu z oliv. Šedesátiletá pacient-

ka při operaci, jejímž cílem
bylo odstranit nádor z levého
spánkového laloku, připravi-
la za hodinu devadesát plně-
ných oliv.
Operace při vědomí se pro-

vádí tehdy, pokud například
nádor zasahuje do oblastí
mozku odpovědných za řeč,
zrak nebo pohyb. Aby operují-
cí lékař omezil poškození
zdravé tkáně na minimum,
kladou někdy zdravotníci pa-
cientovi otázky, nebo mu dá-
vají při zákroku různé úkoly.
Neurochirurg Roberto Trig-

nani z Ancony, který pacient-
ku s týmem deseti dalších ko-
legů operoval, vysvětlil, že

tato metoda umožňuje sledo-
vat funkci mozku pacienta
a vylaďovat další postup.
Jiný pacient, kterého Trig-

nani v posledních letech ope-
roval, měl při výkonu za úkol
sledovat kreslené filmy.
Připravit plněné olivy po

ascolsku je ovšem mnohem
náročnější a italskámédia po-
psala, že operační sál připo-
mínal kuchyň. Zákrok trval
dvě a půl hodiny a dopadl
dobře. Ascolské olivy jsou spe-
cialitou středoitalského regio-
nu Marche. Plní se kořeně-
nou masovou směsí a obalují
v mouce, vajíčku a strouhan-
ce. Pak se smaží. ČTK a MET

Policisté a záchranáři před školou ve Vrútkách ČTK

Krátce

Úřady už povolily
natáčení filmů
Úřady v Los Angeles
oznámily, že již dnes
může opět začít výroba
filmů a televizních pořa-
dů v Los Angeles. Platí
pro ni ale nově vypraco-
vaná pravidla, například
povinné je rozsáhlé tes-
tování na koronavirus
u herců i členů štábů.

Propouštení
u Lufthansy
Německá letecká společ-
nost Lufthansa se chystá
zrušit asi 22 tisíc pracov-
ních míst, z toho polovi-
nu v Německu. Počet ru-
šených míst odpovídá
zhruba 16 procentům
všech zaměstnanců.
Mluvčí firmy po schůzce
s odbory přiznal, že
vzhledem k situaci pře-
bývá kolem 26 tisíc pra-
covníků.

Útočil na mešitu,
půjde do vězení
Soud v Oslu poslal Phili-
pa Manshause, který
loni zavraždil svou ne-
vlastní sestru čínského
původu a pak zaútočil
na mešitu v Baerumu
nedaleko Osla, na 21 let
do vězení. Dvaadvaceti-
letý muž uvedl, že se cítí
nevinný, neboť bránil
evropský národ. ČTK

Mrtvý ve škole. Útočil bývalý žák

Číslo dne

200
Až tolik tisíc úmrtí v souvislos-
ti s nemocí covid-19 by moh-
lo podle experta Ashishe Jha
z Harvardovy univerzity být
v září v USA. Toto číslo vědec
předpokládá, pokud země ne-
přistoupí k nějaké „drastické
akci“. Podle Univerzity John-
se Hopkinse se koronavirus
v USA potvrdil již u více než
dvou milionů lidí. Bilanci na-
kažených mají Spojené státy
zdaleka nejvyšší na světě, to-
též platí pro počet úmrtí připi-
sovaných covidu-19. Těch je
přes 113 tisíc. Oběti začaly po
víkendu opět přibývat tem-
pem kolem tisícovky denně,
podobně jako minulý týden.
Jednotlivé americké státy po-
stupně ruší ochranná opatře-
ní a začaly znovu otevírat
tamní ekonomiku.

Demonstranti v USA strhli sochy obhájce otrokářství a Kryštofa Kolumba
Ve Spojených státech při demonstracích proti rasismu a policejnímu násilí byly v noci na včerejšek strženy sochy konfederačního prezidenta z let 1861 až
1865 Jeffersona Davise (vlevo) a objevitele Ameriky Kryštofa Kolumba (vpravo). Pokračuje tak vlna odstraňování symbolů kolonialismu i amerického ot-
rokářství. Davisovu sochu shodili protestující v Richmondu, ve stejný den účastníci demonstrace v Portsmouthu strhli čtyři sochy na místním konfederač-
ním památníku. Padající skulptura zasáhla jednoho demonstranta, který byl v bezvědomí převezen do nemocnice. Několik desítek demonstrantů z řad
domorodých obyvatel strhlo ve městě Saint Paul ve státě Minnesota ze žulového podstavce sochu janovského mořeplavce Kolumba, která stála před bu-
dovou místního zákonodárného sněmu. Domorodí obyvatelé USA dlouhodobě vyjadřují výhrady proti oslavování Kolumba s tím, že jeho expedice do
Ameriky vedly ke kolonizaci a genocidě jejich předků. 2x AP

Žena plnila olivy
při operaci mozku



HOTOVÁ JÍDLA AŽ DOMŮ
K USKLADNĚNÍ V LEDNICI, VAKUOVĚ BALENÁ

PŘIVEZEME ZDARMA V BRNĚ A OKOLÍ
Jídlo lze objednávat 24 hodin denně prostřednictvím e-shopu www.eFiShop.cz,

telefonicky: +420 515 555 565 nebo e-mailem: jidlo@e-finance.eu

Volejte
24 hodin denně
+420 515 555 565

E-shop
www.eFiShop.cz
nabídka jídel s možností
objednávky 24 hod. denně

Rozvoz
Brno a okolí do 25 km
ZDARMA, pondělí–neděle

Vakuované hotové jídlo až domů s trvanlivostí 7 dní si
můžete objednat od kuchařů restaurací a hotelů skupiny
e-Finance, a.s. s dovozem až domů v Brně a okolí do
25 km (Blansko, Rousínov, Slavkov, Židlochovice, Ivančice,
Oslavany, Tišnov) nebo k osobnímu vyzvednutí v Brně
v eFi Hotelu, Bratislavská 52 (parkování ve dvoře)
a restaurantu Tefiti, Zelný trh 4.

Jídlo je baleno po dvou porcích, připraveno ke skladování
v lednici a ohřátí v mikrovlnné troubě nebo na plotně.
Vnabídce jsoupolévky, klasická jídla českékuchyněa ital-
ské těstoviny.Každý týden nabídku jídel obměňujeme.
VeFiShopunabízímetaké teplá jídlaurčenákokamžité
spotřebě rozvážená v menu boxech, delikatesy
a základní potraviny.

Čtvrtka pečené kačeny se zelím 160 Kč / za 2 porce

DLUHOPISY PRO OBČANY
JIŽ 19 LET INVESTUJEME DO NEMOVITOSTÍ

Konečné podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete na www.e-finance.cz/dluhopisy-informace.

5,6%
ROČNÍ VÝNOS

Investice od 30 000 Kč
Roční úrok 4,5 % u tříletých
a 5,6 % u sedmiletých dluhopisů

Možnost předčasného splacení
Upsání a převod bez poplatků
Osobní i elektronická objednávka

Objednání dluhopisů: www.e-finance.eu nebo +420 515 555 555

Zámek Račice, přestavba Obchodní galerie, Jihlava Bytový dům, Brno-Chrlice



www.metro.cz VÍKEND pátek 12. června 2020 06

Příběh jako z po-
hádky. V době, kdy
se odvětví módy
a modelingu dosta-
lo do útlumu, se ně-
kterýmmodelkám
daří dobře.

Skvělý úspěch pro Česko. Ak-
tuální držitelka titulu Miss
České republiky 2019 Nikola
Kokyová získala zakázku na
nafocení kampaně pro světo-
vou IT firmu.
Jak se stane, že nezkušená

dívka získá za necelý rok své
kariéry modelky zakázku,
o které sní profesionální mo-
delky z celého světa?
Významně k tomu přispěl

fakt, že po znovuvzkříšení
tradiční soutěže krásy Miss
České republiky tuto soutěž
organizuje nadační fond
IT People. Ten spolupracuje
se světovými IT firmami a ve
světě ajťáků je známý již
sedm let. Známá americká fir-
ma v minulém roce podpoři-
la Miss České republiky hlav-
ně proto, aby přes ni získala
přístup k českým programá-
torům, kterých je na trhu prá-
ce nedostatek. Na říjnové fi-
nále dorazili zástupci z vede-
ní firmy, a tak se začal odvíjet
příběh, na konci kterého ví-
tězka soutěže fotí lukrativní
kampaň na výrobky pro
on-line komunikaci a pro bez-
drátové sítě. Tyto výrobky
jsou s příchodem koronaviru
na vzestupu a zajímají se o ně

lidé, kterým tento svět byl
v minulosti cizí.
Jak bude kampaň nasazová-

na v jednotlivých zemích, bu-
dou postupně Nikole přichá-
zet vysoké odměny za práva
k užití jejích fotografií. Niko-
la peníze hodlá využít k zapla-
cení studia na vysoké škole.
„Tyto peníze mi dávají svobo-
du, možnost věnovat se orga-
nizování dalšího ročníku
Miss České republiky a hlav-
ně charitativnímu projektu
Počítače dětem, který zajišťu-
je počítače pro děti z potřeb-
ných rodin pro jejich domácí
studium,“ říká Nikola.
„Ještě tři týdny nám probí-

hají castingy na semifinálová
kola, které začaly minulýmě-
síc. Také se připravujeme na
první semifinálové kolo, to
začíná už příští čtvrtek, a vy-
hlášení proběhne v sobotu
dvacátého v akvaparku v Čest-
licích. Hlásí se nám spousta
krásných dívek. Mám z toho
radost, jenže ve škole mám
zkoušky a od dubna pomá-
hám organizovat pomoc rodi-
nám v okolí mého rodného
Kolína. Do toho přišlo toto fo-
cení. Jsem za to všechno
ráda, ale už opravdu nevím,
kde mi hlava stojí.“
Organizátoři národní soutě-

že krásy zvolili zcela jiný for-
mát, než jaký byl dosud zaži-
tý. Vyhýbají se spolupráci
s bulvárnímimédii, spolupra-
cují s vládními organizacemi
a zaměřují se na charitu, ze-
jména pak na vzdělávání
dětí. Cílem soutěže není vel-
ké finále. Soutěž probíhá půl
roku formou série kultur-

ních, společenských a charita-
tivních akcí po celém Česku,
kdy je finále podzimní teč-
kou za touto roadshow, která
představí novou trojici nej-
krásnějších dívek naší země.
„Doba velkých galavečerů,

televarieté a dalších podob-
ných pořadů je pryč. Byla to
sice doba krásná, ale je to mi-
nulost, která se už nevrátí.
Naše Miss České republiky je
zcela jiná, díváme se do bu-
doucnosti. Soutěž je zde ne-
jen proto, aby nalezla ty nej-
krásnější dívky naší země
a pomohla jim být v životě
úspěšné. Výtěžek ze soutěže
je věnován na charitativní
projekty, jako je právě pro-
jekt Počítače dětem, nebo po-
můžeme ke vzdělání znevý-
hodněnýmdětem v rámci no-
vého partnerství s Unicef Čes-
ká republika. Působíme na
dívky, aby přes sociální sítě
motivovaly své okolí k pomo-
ci těm, kteří ji potřebují. Hle-
dáme proto dívky nejen krás-
né, ale také dívky s důvti-
pem, a hlavně dívky s velkým
srdcem,“ dodává ředitel sou-
těže Robert Novotný, který je
zároveň fotografem a fotí
také současnou kampaň s Ni-
kolou. „Fotil jsem ji poprvé
v létě a před fotoaparátem si
byla nejistá. Díky našim kur-
zům se vypracovala a nyní je
hotovou modelkou, které se
plní její dětské sny. Nikola ne-
bude sama. Obracejí se na
mne i další společnosti, že
chtějí nafotit kampaně. Jsem
rád, že se takové věci dějí.
Dává nám to všem naději
v budoucnost.“ MET Nikola se proměnila v cyber girl. ROBERT NOVOTNÝ

Takhle se
loví u řeky
Dalimilu doslova ulovil.
Začalo to společným venče-
ním a skončilo to u ryb.
„Jednou se vydala až za
mnou k vodě. Já v maská-
čích a holínkách, ona v čer-
vených lodičkách a bílé
halence. Jak se snažila do-
stat za mnou, ujely jí nohy,
a bylo vymalováno. Zablá-
cená skončila v mém náru-
čí, kde je dodnes,“ píše
Stanislav Miláček v reakci
na naši výzvu s názvem
Metromantik. Za svůj
příběh, který celý najdete
na Metro.cz, od nás dostá-
vá odměnu 500 korun. Na
další návnadu, možná na
kytici pro Dalimilu. MET

Miss ČR Nikola Kokyová je
nejlépe placenou modelkou



www.metro.cz SERVIS pátek 12. června 2020 07

Počasí

21/25 °C22/26 °C25/29 °C23/27 °C

PONDĚLÍNEDĚLEZÍTRADNES

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

„Společně
ten koronavirus

porazíme!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

Teplotní rekordy: 7,1 °C (1955) 32,6 °C (2003) Bio:

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Napište svou bublinu

Doplňte do obrazce všechna slova.
3 – KRA, LŽI, MYS, NÝT, OJE, ROD
4 – CEDR, ETIK, KVĚT, LACL, LYŽE, PULT, RÝŽE
5 – DÁREK, ETAPA, CHODBA, IRSKO, KREOL,

NÁDECH, ZNOVU

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Princezna zemlejna 2

Pohádka (ČR, 2000)
22.05 Všechnopárty
23.00 Profesionálové

Krimiseriál (VB, 1978)
23.55 Kriminalista IV

Krimiseriál (N, 2006-2017)
00.55 AZ-kvíz
01.20 Objektiv
01.50 Banánové rybičky
02.20 Dobré ráno
05.00 Hobby naší doby
05.30 Události v regionech

16.15 Speciální zbraně
17.05 Příběhy zvědavých

přírodovědců (6/10)
17.25 Psi – úžasná

zvířecí rodina (1/3)
18.15 Papua Nová Guinea (3/6)
18.45 Večerníček
19.00 Cesta dřeva:

Velké dřevo (2/2)
19.30 Francie s ozvěnoudomova
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

My, chytří primáti (2/3)
21.00 Anna Kareninová

Romantické drama (USA, 1997)
22.45 V pasti II (8/10)
23.40 Mladý Frankenstein
01.20 Arménská genocida

15.55 Dr. House VI (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.20 Co na to Češi
18.20 Comeback
18.50 Hospoda (21)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (11)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.30 Ant-Man

Akční sci-fi (USA, 2015)
23.40 Dr. House VI (9)
00.35 Můj přítel Monk VI (8, 9)
01.55 Smrtonosná zbraň III (7)
02.35 Krok za krokem II (19)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (718)

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Máme rádi Česko
21.50 96 hodin

Thriller (Fr., 2007)
23.35 Policie v akci
00.30 Policie v akci
01.20 Walker,

Texas Ranger VII (16)
Čerokíský tým (2/2).
Akční seriál (USA, 1998)

02.15 Poslední polda II (9)
Krimiseriál (N, 2010)

03.05 Prostřeno!
04.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Mixxxer Show
12.00 Óčko hity
14.00 Top 3 Óčko Chart
14.15 Óčko hity
15.00 Best of... 5 Seconds

of Summer
16.00 Óčko hity
19.00 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Party ride
Dance music pro všechny
na páteční mejdan

1.00 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



komerční příloha METROLIVE pátek 12. června 2020 08

Být v kontaktu se svou rodi-
nou a blízkými přáteli bylo
v posledních měsících pro
mnoho z nás velmi důležité.
Nejbezpečnější a doporučova-
nou formou „setkávání“ byla
komunikace přes internet,
a to už nemluvíme jen o rodi-
ně a přátelích, ale i o pracov-
ních schůzkách, pohovorech,
přijímačkách nebo zkouš-
kách ve škole. Bohužel spous-

ta z nás se při videohovorech
určitě setkala se špatnou kva-
litou obrazového a zvukové-
ho přenosu. Jenže po webka-
merách se okamžitě zapráši-
lo a zdálo se, že se jich snad
už ani nedočkáme. Pokud se
již delší dobu po kvalitní web-
kameře sháníte, v interneto-
vém obchodě Mironet teď na-
jdete žhavou novinku za skvě-
lou cenu.

Webkamera KBproWL-006
se pyšní Full HD rozlišením,
díky kterému bude váš obraz

vždy dokonale ostrý. Jistě oce-
níte i integrovaný mikrofon,
abyste nemuseli spoléhat na
mikrofony vašeho počítače
nebo sluchátek.
Díky konektoru USB snad-

no připojíte webkameru tře-
ba i k notebooku. Ať už bude-
te kdekoliv, jistota, že vaše
pracovní videokonference,
pohovory, zkoušky či soukro-
mé hovory budou vždy v per-

fektní kvalitě, se opravdu vy-
platí. Objevte novou kvalitu
videohovorů s vynikající web-
kamerouKBproWL-006. VMi-
ronetu ji pořídíte za úžas-
ných 1098 Kč. Jinde takto ost-
rý obraz a čistý zvuk za po-
dobnou cenu nenajdete,
a přes 5 tisíc odběrných míst
po celé České republice, kte-
ré Mironet nabízí, se také jen
tak nevidí.

Ne všichni chtějí
za nový telefon
utrácet desítky
tisíc korun.

Možná i ti, kteří to mají ve
zvyku, by změnili názor, kdy-
by okusili kvalitu střední tří-
dy od Xiaomi. Ono označení
„střední třída“ se totiž vzta-
huje takřka pouze na cenu
těchto telefonů. Funkcemi se
mnohdy vyrovnají o mnoho
dražšímmodelům konkuren-

ce, a neotřelým designem za-
ujmou na první pohled úplně
každého. Dlouho zde platilo,
že rozdíl byl znát hlavně ve
kvalitě fotografií a videa.
Tuto Achillovu patu ovšem
již žádný šíp nezasáhne, jeli-
kož Xiaomi ji u svéhomodelu
Redmi Note 8T obrnilo hned
čtyřmi objektivy, které svou
kvalitou a všestranností kde-
komu vyrazí dech.
Na jedničku hodnotíme

i ostatní klíčové vlastnosti to-
hoto telefonu. Displej? Pr-
votřídní. Úhlopříčku má
6,3 palce, rozlišení je FHD+

a jedná se o IPS panel se skvě-
lými pozorovacími úhly a ba-
revným podáním. Baterie?
4 000mAh. Výkon? Nářez. Zá-
kladem je osmijádrový proce-
sor Snapdragon 665 a až 4 GB
RAM. Co se týče interní pamě-
ti, na výběr máte z 64 GB
nebo 128 GB.
A na kolik vás Xiaomi Red-

mi Note 8T přijde? Věřte ne-
věřte, v internetovém obcho-
dě Mironet se prodává již od
4756 korun. Za tuto cenu do-
stanete skvěle vybavený tele-
fon, který vám dlouho vydrží
dělat radost. Redmi Note 8T MIRONET

KBproWL-006 MIRONET

Excelentní poměr ceny a výkonu

Našli jsme ji. Je perfektní a také skladem

1.098,-

Každý váš videohovor
s perfektním obrazem

Full HD rozlišení / integrovaný mikrofon
připojení přes USB / ke stolnímu PC i laptopu

WEBKAMERA KBPROWL-006

www.mironet.cz



www.metro.cz SPORT pátek 12. června 2020 09

Evropská fotbalová unie UEFA
potvrdila, že příští týden ve
středu bude její výkonný vý-
bor na videokonferenci rozho-
dovat o osudu Ligymistrů a Ev-
ropské ligy. UEFA bude také
projednávat programmistrov-
ství Evropy, které bylo kvůli
pandemii koronaviru přelože-
no na příští rok. Evropské po-
háry chce UEFA od osmifinále
dohrát do konce srpna. Liga
mistrů se má od čtvrtfinále
hrát jen na jedno utkání. ČTK

Poslední Opava
vyměnila před
nedělním 30. ko-
lem trenéra.

Příliš otazníků před závěreč-
ným kolem první fotbalové
ligy už vyřešit nezbývá.
Všechny zápasy se budou
hrát v neděli v jednotný čas
od 17 hodin.
Skupina o titul pro prvních

šest celků po základní části
už svou podobu prakticky
zná. Zahrají si v ní Slavia,
Plzeň, Jablonec, Sparta a Libe-
rec. Šestý je zatím Baník Ost-
rava. Ovšem sedmé České Bu-
dějovice jsou zatím jen o bod
zpět a o další bod Slovácko.
Ostrava nastoupí v Liberci,

na který ztrácí jen dva body.
Slovácko hostí Spartu a Čes-
ké Budějovice budou hrát na
půdě poslední Opavy.
Slezský tým včera ohlásil

výměnu trenéra. Jiřího Balcár-
ka pro zbytek sezony nahradí
Radoslav Kováč a Alois Ská-
cel. „Nebylo to pro nás jedno-
duché rozhodnutí, ale vnímá-
me, že tým potřebuje impulz.
Výsledky neodpovídají před-
stavám, zejména v posled-
ních domácích zápasech
jsme měli získat více bodů,
proto jsme se rozhodli pro
změnu,“ uvedl sportovní ředi-
tel Opavy Alois Grussmann.

Týmy na sedmém až desá-
témmístě budou hrát ve sku-
pině o Evropu. Kromě Budějo-
vic a Slovácka se v ní momen-
tálně nacházejí také Mladá
Boleslav a Bohemians 1905.
Šanci proniknout na desátou
příčku ale ještě má Olomouc.
Ta ztrácí na Klokany i Bole-
slav tři body, ovšem musela
by vyhrát nad Plzní a čekat
na prohru Středočechů v Kar-
viné. „Máme před sebou těž-
ký zápas s Plzní a důležitý
zápas v poháru s Libercem.
Pokud máme šanci na
play-off o Evropu, tak se o to
popereme,“ řekl kouč Haná-
ků Radoslav Látal.
Posledních šest celků pak

bude bojovat o záchranu. Jis-
totu v této skupině už mají
Teplice, Zlín, Karviná, Pří-
bram a již zmíněná Opava.
Ovšem o body hrají všich-

ni. Vždyť vedoucí Slavia, kte-
rá přivítá Zlín, vede před Plz-
ní už jen o šest bodů. Hrát se
bude ve Vršovicích i o kus
dál, Bohemka hostí Jablonec.
Příbram získala pod trené-

rem Pavlem Horváthem za
pět zápasů sedm bodů a už je
předposlední. V neděli bude
chtít uhrát další v Teplicích.
Nadstavbová část, označo-

vaná Ligovou fotbalovou aso-
ciací jako Finále Fortuna ligy,
vypukne už příští sobotu
20. června, sezona skončí
19. července barážovými
odvetami. PAVEL URBAN

UEFA. Vyřeší
poháry i EURO

Jak to vidím já

Neúcta!
V neděli se hraje posled-
ní kolo základní části
první fotbalové ligy, kde
se rozhodne, kdo a proti
komu nastoupí v nad-
stavbě. Před závěrečným
kolem se rojí spekulace,
komu by se co hodilo
a pré mají i sázkaři. Pro-
to mě šokovalo, že při
středečním duelu Ostra-
vy se Slavií se na reklam-
ních panelech u hřiště
zobrazovaly on-line kur-
zy na daný zápas od jisté
sázkové kanceláře. Je to
obrovská neúcta k hrá-
čům. I když je to možná
motivuje jít predikcím
navzdory. Generální
partner soutěže nám s Li-
govou fotbalovou asocia-
cí také radí, jak správně
označovat nadstavbu.
Jistě, dává hodně peněz
do fotbalu, ale měl by
znát i etiku. Nechci
spekulovat, jaký kurz

byl v uvede-
ném duelu na
remízu
v 95. minutě.

Diack přiznal krytí dopingu
Bývalý dlouholetý prezident atletické federace IAAF
(nyní Světová atletika) Lamine Diack u soudu v Paříži při-
znal, že odkládal disciplinární řízení s ruskými atlety při-
stiženými při dopingu. Sedmaosmdesátiletý Senegalec
odmítl, že by se nechával uplácet, šlo mu prý jen o to,
aby IAAF nepřišla kvůli dopingovým skandálům o sponzo-
ry. Soud s Diackem, jenž šéfoval světové atletice šestnáct
let do roku 2015, začal v Paříži v pondělí. Diack je obvi-
něn z korupce, zpronevěry a praní špinavých peněz. ČTK

• BACULATÁ SEXNAMKA! Vy-
ber si svou boubelku podle jejího
fota. Pošli SMS ve tvaru 97AMR
a text na 909 15 50

• Líbí se tihubený ženský? Mám
ráda hodně náruživý chlapy. Ří-
kají mi Kačka, 30 let. Zavolej mi
na 909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 13BNH a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Číslo dne

180
Promotérská společnost Dor-
na prodloužila spolku Jihomo-
ravského kraje a Brna lhůtu
pro splatnost části zalistovací-
ho poplatku za pořádání mo-
tocyklové GP v Brně. Uskuteč-
nit se má v srpnu, sezona za-
čne 19. července v Jerezu.
Obě strany jednají o možnos-
ti, že by se jely letošní závody
a náhradní za rok v přepočtu
celkem za 180 milionů korun.

Americká fotbalová federace
zrušila pravidlo, které hrá-
čům nařizovalo stát při státní
hymně. Učinila tak v návaz-
nosti na protirasistické pro-
testy, které v USA vypukly po
úmrtí neozbrojeného černo-
chaGeorge Floyda, jemuž kle-
čel několikminut na krku bě-
lošský policista. „Omlouvá-
me se hráčům, především čer-
nošským hráčům, trenérům,
fanouškům a všem, kteří bo-
jují proti rasismu,“ uvedla
v prohlášení federace, která
pravidlo zavedla před třemi
lety. Reprezentantka Megan
Rapinoeová tehdy poklekla
při hymně, aby podpořila hrá-
če amerického fotbalu Colina
Kaepernicka, jenž pokleknu-
tím při hymně poukazoval
na rasismus ve společnosti.
Také prezident Světové

atletiky Sebastian Coe podpo-

řil právo atletů na politická
gesta při soutěžích. Postavil
se tak proti Mezinárodnímu
olympijskému výboru, který
hrozí sportovcům postihy za
jakákoli vyjádření politic-
kých, náboženských nebo ra-
sových postojů. Vedení auto-
mobilové série NASCAR zaká-
že v reakci na protesty proti
rasismu na svých závodištích
vlajku Konfederace. Zástava
z doby občanské války Jihu
proti Severu je pro mnohé
symbolem otrokářství.
To basketbalista LeBron Ja-

mes hodlá s dalšími profesio-
nálními sportovci zmobilizo-
vat před listopadovými prezi-
dentskými volbami v USA čer-
nošské voliče. Hráč Los Ange-
les Lakers podpoří vznik ne-
ziskové organizace Víc než
jen hlas, která bude lidi moti-
vovat k účasti ve volbách. ČTK

Závěr ligy rozřadí
týmy do tří skupin

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811
trofejeeu@gmail.com

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky ostra-
hy v adm. budově, 8 h směny,
ranní, odpol., noční, měsíčně
odpr. cca 15 směn/ 120 h.
Mzda 102 Kč/h + příplatky. Po-
zice vyhrazena pro OZP.
Tel.: 604785750. 220990

• Vojenské lesy a statky s.p.
přijmou zaměstnance k ostra-
ze objektů v Brně na dobu urči-
tou od 1.7. do 30.9.2020. Poža-
dujeme: čistý RT, občanství
ČR, dobrý zdravotní stav, ovlá-
dání PC. Nabízíme: zázemí
státního podniku, 37,5
hod./týden, 12hod. směny, ne-
přetržitý provoz, prům. mzda
18000 Kč, stravenky 2 ks/smě-
na. Informace: 737226558,
email: ladislav.turcin@vls.cz 221231

• Hledáme údržbáře venkov-
ních ploch okolo OC Olympia.
Směny pondělí až neděle, 6-18
hodin, 100 Kč/hod. Zájemci vo-
lejte na 775217091. Nástup
ihned.221580

Intimní
USA. Běžte volit,
můžete si kleknout

Krátce

Golf bude v Praze
Golfový turnaj žen
Amundi Czech Ladies
Challenge změnil dějiště
i termín. Akce evropské
série LET Access Series,
pořádaná Českou golfo-
vou federací, se uskuteč-
ní 16. až 18. září v Pra-
gue City Golf na Zbrasla-
vi. Původně se mělo hrát
na Konopišti od 30. čer-
vence do 1. srpna.

Dakar v Arábii
Nový ročník Rallye
Dakar bude zahájen
3. ledna v Džiddě v Saúd-
ské Arábii, kde také po
dvanácti etapách 15. led-
na skončí. Oproti původ-
ním plánům tak soutěž,
která se letos na Blízký
východ přesunula z Jižní
Ameriky, nezavítá do
okolních zemí. ČTK

PAVEL
URBAN
redaktor
deníku Metro

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




